
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i servicehus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Kenneth Möller, brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN 
Den xx/xx 19xx kl 04.01 får SOS larmcentral i X-stad in brandlarm
från Y-gatan 12, servicehuset. Eftersom den närbelägna
brandstationen på G var på annat uppdrag larmas H samt J och K
brandstation. Vid framkomsten konstateras att det varit brand i en
lägenhet i servicehuset. Personalen har räddat en patient på ca 95 år
och dessutom släckt branden. För brandmännen återstod endast att
vädra ut röken. 

Den gamla damen berättade att hon brukar ställa ner sin elektriska
ljusstake på golvet varje kväll för att den inte skall ramla i golvet. När
hon släckte ljuset skruvade hon ur ett ljus. 

På natten cirka kl 03.45 vaknar hon av att det låter konstigt, hon
upptäcker att det "lyser" från ljusstaken. När hon konstaterar att det
brinner går hon till toaletten, blöter en handduk och försöker släcka
men misslyckas. Strax efteråt trycker hon på sitt trygghetslarm.
Personalen som har det ganska lugnt på avdelningen för övrigt, går
omedelbart till hennes rum. När man upptäcker branden räddar
någon ur personalen ut damen, en annan släcker och någon larmar,
för räddningstjänsten återstår som tidigare sagts, endast kontroll. En
berömvärd insats av personalen.

BYGGNADEN 
En byggnad uppförd helt i sten, en så kallad BR1 byggnad. I huset
finns tillgång till två av varandra oberoende utrymningsvägar.
Trapphusen är ljusa med fönster i varje plan. Detta hus är att
betrakta som ett äldreboende med personal dygnet runt. Det finns
även en vårdavdelning. I byggnaden finns automatiskt brandlarm
anslutet till SOS, men endast i offentliga utrymmen. Lägenheterna är
ej skyddade.

SPRIDNINGSRISK 
När ljusstaken börjar brinna, sprider sig branden till gardinen som
faller ned samt till övrig inredning. Brandbelastningen i lägenheten
var som en normal enrumslägenhet. Fullt tillräcklig för ett kraftigt
brandförlopp.

SLUTSATS 
Ytterligare en brand där kunnig och rådig personal gör en utmärkt
insats tack vare övning och utbildning.

ERFARENHET 
Denna brand slutade mycket bra. Men hade lägenhetsinnehavaren ej
vaknat av branden eller ej hunnit trycka på trygghetslarmet hade en
dödsbrand varit oundviklig.

ÅTGÄRD 
Först bör rökdetektorer finnas i alla lägenheter, och kopplade till
personalens personsökare. Information i massmedia beträffande
släckning av elektrisk ljusstake eller julgransbelysning. Finns inte
strömbrytare så skruvar de flesta människor ur ett ljus, vilket i detta
fall orsakade branden.



 

 


